



## **Tytuł projektu: Otwórz oczy i powiedz STOP – bezpieczni w Powiecie Pruszkowskim**

Projekt współfinansowany w ramach rządowego „Programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2018 – 2020”.

Celem projektu jest podniesienie świadomości mieszkańców Powiatu Pruszkowskiego na temat szkodliwości substancji psychoaktywnych, zjawiska przemocy, ze szczególnym uwzględnieniem przemocy rówieśniczej i cyberprzemocy, a także integracja wokół tematów bezpieczeństwa.

Projekt jest realizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury w Pruszkowie oraz Zespół Ośrodków Wsparcia w Piastowie.

Działania w ramach projektu:

1. Podjęcie aktywnej współpracy społeczności lokalnej na rzecz przeciwdziałania patologiom, zapewnienia bezpieczeństwa dzieciom i młodzieży poprzez włączenie w realizację projektu jednostek organizacyjnych Powiatu Pruszkowskiego – Młodzieżowego Domu Kultury w Pruszkowie, Zespołu Ośrodków Wsparcia w Piastowie, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pruszkowie, szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Pruszkowski, Komendy Powiatowej Policji w Pruszkowie, samorządów gminnych z terenu Powiatu Pruszkowskiego oraz organizacji pozarządowych.
2. Realizacja działań przeciwdziałających zjawiskom uzależnień i patologii wśród dzieci i młodzieży poprzez kształtowanie aktywnych społecznie i umacnianie asertywnych postaw m. in. dzięki organizacji warsztatów tematycznych: warsztaty antydyskryminacyjne, „Fake news”, „Bez klapsa – jak z szacunkiem i miłością wyznaczać dziecku granice”, „Wyrażanie uczuć i emocji”, „Asertywna komunikacja”, „Umiejętności społeczne w zakresie komunikacji interpersonalnej”, „Cyberprzemoc”, „Trening kontroli złości”, „Kształtowanie poczucia własnej wartości”, warsztaty samoobrony, „Impreza” wraz z zakupem narko- i alkoholii na jego potrzeby.
3. Stworzenie kreatywnych i innowacyjnych zajęć pozalekcyjnych dla dzieci i młodzieży wspomagających proces edukacji dla bezpieczeństwa: Mazowiecki Kongres Młodych, konkurs plastyczny, przygotowanie spotu pt. „Historia jednego słowa” dotyczącego problemu cyberprzemocy oraz scenariusz zajęć po wyświetleniu spotu do wykorzystania przez nauczycieli, Piknik Rodzinny pod hasłem Empatyczni@otwórz-oczy.pl.

<b>Termin realizacji projektu:</b>	lipiec – grudzień 2018 r.
<b>Całkowita wartość projektu:</b>	115 707,00 PLN
<b>Dotacja:</b>	81 795,88 PLN
<b>Wkład własny Powiatu Pruszkowskiego:</b>	32 819,00 PLN